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1 (Åben) Godkendelse af dagsorden

Valgbestyrelse 2025
Sags ID: EMN-2025-07115

Dok ID: 12372325

Resumé
-

Indstilling
-
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-
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-
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.

Tidligere beslutninger:
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.



Punkt 2: Godkendelse af kandidatlister og valgforbund samt tildeling af
bogstaver til godkendte kandidatlister
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2 (Åben) Godkendelse af kandidatlister og valgforbund samt tildeling af bogstaver til 
godkendte kandidatlister 

Valgbestyrelse 2025
Sags ID: EMN-2025-07115

Dok ID: 12372326

Resumé
Sammenlægningsvalgbestyrelsen skal tage stilling til, om kandidatlisterne og de enkelte 
kandidater kan godkendes. Valgbestyrelsen skal tillige afgøre, om kandidaternes ønsker om 
angivelse af navn og bopæl på stemmesedlen kan godkendes. Desuden skal der ske en endelig 
godkendelse af tildeling af bogstav til godkendte kandidatlister. Endelig skal valgbestyrelsen tage 
stilling til, om de anmeldte valgforbund kan godkendes samt bemyndige formanden til at 
godkende senere rettidigt modtagne valgforbund. Fortrolige indstillingsnotater vil blive omdelt 
på mødet.

Indstilling
Administrationen indstiller til Sammenlægningsvalgbestyrelsen, 

1. at tiltræde de indstillinger om godkendelse af kandidatlister, som fremgår af omdelte 
indstillingsnotater på mødet, 

2. at administrationen bemyndiges til at påse, at valgretsbetingelserne på de godkendte 
kandidater og stillere fortsat/endelig er opfyldt den 3. oktober 2025,

3. at administrationen dels bemyndiges til at meddele Sammenlægningsvalgbestyrelsens 
beslutninger og at påse, at manglerne afhjælpes på behørigvis inden fristens udløb den 6. 
oktober 2025,

4. at de godkendte kandidatlister m.v. med de foretagne berigtigelser, danner udgangspunkt 
for udformningen af stemmesedlen,

5. at forslag til bogstavbetegnelse som det fremgår af indstillingsnotat, som udleveres på 
mødet, godkendes,

6. at de indkomne anmeldelser om valgforbund godkendes med forbehold for, at sidste frist 
for at anmelde indgåede valgforbund er mandag den 6. oktober 2025 kl. 12.00,

7. at formanden for Sammenlægningsvalgbestyrelsen bemyndiges til at godkende senere 

rettidige modtagne valgforbund

Sagen afgøres af Sammenlægningsvalgbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Indledning



Sammenlægningsvalgbestyrelsen skal godkende kandidater, kandidatlister og valgforbund samt 
give formanden og administrationen en række bemyndigelser for at komme helt i mål med at få 
udformet en stemmeseddel. 

Administrationen vil udarbejde fortrolige indstillingsnotater om kandidatlisterne, de enkelte 
kandidater, valgforbund samt bogstavbetegnelser, som vil blive omdelt på mødet. Baggrunden for, 
at materialet først kan omdeles på mødet er, at fristen for indlevering af kandidatlister udløbet 
dagen inden Sammenlægningsbestyrelsens møde, hvorefter administrationen skal kontrollere, at 
kandidatlisterne opfylder de formelle betingelser, f.eks. i forhold til tilstrækkeligt antal stillere. 
Baggrunden for fortroligheden er, at frem til mandag den 6. oktober 2025 kl. 12 er disse 
oplysninger fortrolige. Derefter har Sammenlægningsvalgbestyrelsen pligt til samme dag at 
underrette kommunerne, underrette regionsrådene og offentliggøre oplysningerne på regionernes 
hjemmeside. Materialet gennemgås mundtligt på mødet. 

Nedenfor gennemgås baggrunden for de enkelte indstillingspunkter.

Godkendelse af kandidatlister

Fristen for indlevering af kandidatlister udløber tirsdag den 30. september 2025 kl. 12.00. 
Sammenlægningsvalgbestyrelsen skal efter udløbet af fristen tage stilling til, om de rettidigt 
indleverede kandidatlister er gyldige. Valgbestyrelsen skal desuden undersøge, om kandidaterne på 
hver enkelt liste kan godkendes, eller om nogle af kandidaterne skal slettes af kandidatlisten. På 
mødet vil der blive omdelt en oversigt over rettidigt indleverede kandidatlister med 

administrationens indstilling om godkendelse.

Det bemærkes, at kandidatlister, som ved seneste valg opnåede pladser i enten regionrådet i 
Region Hovedstaden eller Region Sjælland, som den 16. september 2025 fortsat var repræsenteret i 
et af regionsrådene og opfylder identitetskravet er fritaget for kravet om underskrift fra stillere. Der 
er tale om kandidatlisterne A, B, C, F, O, V og Ø. Kandidatlisternes repræsentanter er underrettet 
om valgbestyrelsens godkendelse ved e-mail af 22. september 2025.

Bemyndigelse til at påse valgretsbetingelserne pr. 3. oktober 2025

For at give kandidatlisternes repræsentanter så god tid som mulig til at rette eventuelle mangler 
afholdes Sammenlægningsvalgbestyrelsens møde allerede dagen efter sidste frist for indlevering af 
kandidatlister. Det er dog først fredag den 3. oktober 2025, at kandidater og stillere skal opfylde 

valgretsbetingelserne (statsborgerskab og bopæl).

Sammenlægningsvalgbestyrelsens formand har i henhold til valgloven kompetence til at træffe
afgørelse i sager, der ikke giver anledning til tvivl. Det indstilles at administrationen bemyndiges til 
at påse, at valgretsbetingelserne fortsat/endelig er overholdt den 3. oktober 2025. 

Bemyndigelse af administrationen til at meddele repræsentanterne 
Sammenlægningsvalgbestyrelsens beslutning og at påse udbedring af mangler

Hvis Sammenlægningsvalgbestyrelsen finder, at en kandidatliste på grund af væsentlige mangler 
må erklæres ugyldig, eller en eller flere kandidater skal slettes af kandidatlisten efter reglerne, skal 
Sammenlægningsvalgbestyrelsen senest lørdag den 4. oktober 2025 underrette listens 
repræsentant herom. Senest mandag den 6. oktober 2025 kl. 12 kan der foretages afhjælpning af 

manglerne eller indleveres en ny kandidatliste. 

Sammenlægningsvalgbestyrelsens formand har kompetencen til at træffe afgørelse i sager, der ikke 
giver anledning til tvivl. Det indstilles, at administrationen bemyndiges til at påse, at manglerne 



rettes. I tvivlstilfælde opretholdes Sammenlægningsvalgbestyrelsens tentative, virtuelle møde den 

6. oktober 2025 kl. 8.30-9.30 for endelig godkendelse og afvisning

Udformning af stemmesedlen

Der er pr. 23. september udleveret 23 kandidatlister til udfyldelse, og administrationen forventer 
derfor, at stemmesedlen ca. bliver på niveau med den stemmeseddel, som Region Hovedstaden 
havde ved valget i 2021. Baggrunden er, at trods der er udleveret færre lister end ved sidste valg i 
Region Hovedstaden, så er det antagelsen, at hver liste stiller med et større antal kandidater pga. 
Region Østdanmarks størrelse. Det indstilles, at de af valgbestyrelsen godkendte kandidatlister og 

kandidater danner grundlag for stemmesedlens udformning. 

Forslag om bogstavbetegnelser

På Sammenlægningsvalgbestyrelsens møde den 7. august 2025, sag nr. 6, fik administrationen 
bemyndigelse til at give forhåndstilsagn om en bestemt bogstavbetegnelse ud fra principper fastlagt 
på forhånd. 

Administrationens indstilling om samlet tildeling af de ikke-reserverede bogstavbetegnelser i 
henhold til de principper, som blev vedtaget på mødet den 7. august 2025, vil blive omdelt på 
mødet.

Valgforbund og formandens bemyndigelse til at godkende senere modtagne valgforbund

Mandag den 6. oktober 2025 kl. 12.00 er den sidste frist for at anmelde indgående valgforbund 
overfor Sammenlægningsvalgbestyrelsens formand. Indstillingsnotatet vil også indeholde 
oplysninger om de valgforbund, som allerede er indgået. Det indstilles, at formanden bemyndiges 
til at godkende senere rettidigt modtagne valgforbund.

Økonomi

Sagen er ikke forbundet med udgifter, som kræver særskilt stillingtagen.

Koordinering med andre afdelinger
.

Godkendt af
.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
.



Punkt 3: Dato for det konstituerende møde for det forberedende regionsråd

EMN-2025-07115



3 (Åben) Dato for det konstituerende møde for det forberedende regionsråd

Valgbestyrelse 2025
Sags ID: EMN-2025-07115

Dok ID: 12377472

Resumé
Med sagen orienteres der om, at administrationen planlægger, at det konstituerende møde for 
det forberedende Regionsråd afholdes 2. december 2025

Indstilling
Administrationen indstiller, at 

 Sammenlægningsvalgbestyrelsen tager orienteringen til efterretning om, at det 
konstituerende møde for det forberedende Regionsråd for Region Østdanmark planlægges 
til afholdes den 2. december 2025 kl. 10. 

Sagsfremstilling
Efter regionslovens § 9, stk. 1, skal det nyvalgte regionsråd afholde det konstituerende møde i 
tidsrummet 1-15 december i det år, hvor valget afholdes. Mødet kan tidligst holdes efter, at 
sammenlægningsvalgbestyrelsen har taget stilling til eventuelle klagesager og anmodninger om 
fritagelse for at modtage valg. Fristen for at indgive valgklager er tirsdag den 25. november 2025, 
og fristen for anmodning om fritagelse for valg er fredag den 28. november 2025.

Sammenlægningsvalgbestyrelsen er indkaldt fredag den 28. november 2025 til afgørelse af 
eventuelle valgklager og anmodninger om fritagelse for valg. Mødet aflyses, hvis der ikke er 
indkomne klager eller anmodninger om fritagelse for valg.

Det konstituerende møde for det nye forberedende regionsråd for Region Østdanmark vil kunne 
afholdes tirsdag den 2. december 2025 kl. 10, hvor det nuværende regionsråd for Region Sjælland 
har regionsrådsmøde kl. 16.00 samme dag. Det konstituerende regionsrådsmøde afholdes i Sorø. 

Indkaldelse til det konstituerende regionsrådsmøde for det forberedende regionsråd for Region 
Østdanmark foretages af det medlem, der længst har været medlem af regionsrådene, eller hvis 
flere har været medlemmer lige længe, af det ældste af disse (nestor). Det er nestor, der indkalder 
til det konstituerende møde og dermed endeligt fastsætter datoen. 

Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, som kræver særskilt stillingtagen.

Koordinering med andre afdelinger



.

Godkendt af

.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
.



Punkt 4: Den endelige opgørelse af regionalvalget
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4 (Åben) Den endelige opgørelse af regionalvalget

Valgbestyrelse 2025
Sags ID: EMN-2025-07115

Dok ID: 12378715

Resumé
Sammenlægningsvalgbestyrelsen behandlede sag om den endelige opgørelse af regionalvalget 
den 7. august 2025. Sagen blev udsat mhp. at indhente oplysninger fra de andre regioner vedr. 
indstillingspunkt 4 om fremgangsmåden ved en eventuel lodtrækning i forbindelse med optælling 
af mandater og kandidater. 

Nærværende sag svarer indholdsmæssigt til den sag, som blev udsat den 7. august 2025, og 
sagen har den samme indstilling, men i nærværende sag er der tilføjet et afsnit om 
tilbagemeldingerne fra de andre regioner til sidst i sagen. 

I sagen i øvrigt redegøres der for den endelige opgørelse af regionalvalget med indstilling om, 
hvad der skal ske, hvis sammenlægningsvalgbestyrelsen træffer beslutning om hel eller delvis 
fornyet fintælling.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. administrationen bemyndiges til, hvis sammenlægningsvalgbestyrelsen træffer afgørelse 
om hel eller delvis fornyet fintælling, at anmode de kommuner, med hvem regionen har 
indgået aftaler herom, om at foretage den besluttede fornyede fintælling,

2. administrationen bemyndiges til, for de kommuner, hvor der ikke er indgået aftale om 
bistand til hel eller delvis fornyet fintælling (dvs. Københavns Kommune), at forestå 
gennemførelsen af en eventuel fornyet fintælling,

3. der ikke udpeges et antal tilforordnede vælgere til at føre tilsyn med fintællingen, 
henholdsvis i regionens regi som i regi af kommunerne,

4. det godkendes, at en eventuel lodtrækning ved optælling af mandater og kandidater foregår
maskinelt via valgsystemet i stedet for en manuel lodtrækning, og 

5. sammenlægningsvalgbestyrelsen, hvis maskinel lodtrækning, jf. indstillingspunkt 4, ikke 
godkendes, godkender den i sagen beskrevne delegation og fremgangsmåde ved en manual 
lodtrækning.

Sagen afgøres af Sammenlægningsvalgbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Opgørelse af regionalvalget
Kommunerne har ansvaret for på valgaftenen den 18. november 2025 at optælle stemmerne til 
regionalvalget og opgøre resultatet af valget til regionsrådet i kommunen (mandatfordelingen). 



Dagen efter fintæller kommunerne stemmerne med opgørelse af kandidaternes personlige 
stemmer. Hver kommunes valgbestyrelse opgør resultatet af regionalvalget i en særskilt valgbog for 
regionalvalget. 

Sammenlægningsvalgbestyrelsen for Region Hovedstaden og Region Sjælland kan vælge at opgøre 
valget på grundlag af kommunernes valgbøger. I så fald udarbejdes der i KOMBITs valgsystem en 
samlet valgbog for regionalvalget.

Sammenlægningsvalgbestyrelse kan også beslutte at opgøre valget på grundlag af en hel eller delvis 
fornyet fintælling. 

Der har ved de tre seneste valg i Region Hovedstaden og ved det seneste valg i Region Sjælland 
været foretaget en fornyet fintælling af en mindre del af stemmesedlerne.

En fornyet fintælling af op til 1,5 millioner stemmesedler (knap 1 mio. afgivne stemmer i Region 
Hovedstaden i 2021 og knap 500.000 afgivne stemmer i Region Sjælland i 2021) vil være en ganske 
omfattende logistisk udfordring for regionen. Region Sjællands regionsråd har derfor den 1. april 
2025 godkendt, at administrationen henvender sig til regionens kommuner med anmodning om 
bistand ved en eventuel fornyet fintælling. Region Hovedstadens regionsråd har den 17. juni 2025 
besluttet tilsvarende, for så vidt angår kommunerne i Region Hovedstaden. 

Hvis sammenlægningsvalgbestyrelsen på mødet den 20. november 2025 beslutter en hel eller 
delvis fornyet fintælling, skal kommunerne orienteres hurtigst muligt med henblik på 
gennemførelse af opgaven dagen efter, fredag den 21. november 2025. Det anbefales i den 
forbindelse, at administrationen delegeres kompetencen hertil.

Fornyet fintælling

Københavns Kommune kan (af ressourcehensyn og fordi de har særdeles mange stemmer at 
optælle) ikke bistå sammenlægningsvalgbestyrelsen med en eventuel fornyet fintælling af 
regionalvalgstemmerne i kommunen. Sådan har det også været historisk.

Det har betydet, at Region Hovedstaden de seneste valg har lejet Københavns Kommunes 
optællingssted (i år Valby-hallen) om fredagen i valgugen samt etableret et beredskab på ca. 200 
regionale, administrative medarbejdere, der kunne indkaldes til en eventuel fornyet fuld fintælling. 
Hvis der, som det er sket ved de seneste valg, ikke er behov for en fuld fornyet fintælling, vil 
antallet af medarbejdere blive nedskaleret forholdsmæssigt efter vejledning fra Københavns 
Kommune, typisk til 100. Region Hovedstaden er derfor pt. i gang med at rekruttere 200 
medarbejdere, der kan indkaldes til en eventuel fornyet fintælling.

Der er igennem årene etableret et tæt samarbejde mellem Københavns Kommune og Region 
Hovedstaden om opgaverne ved valget, og kommunen har, som ved tidligere år, tilbudt at 



regionens tællere kan deltage i den information og instruktion, som kommunens egne tællere får i 

forbindelse med selve fintællingen.

En fornyet fintælling, såvel dén der foretages med kommunernes bistand, som dén der foretages af 
regionen, forventes at kunne gennemføres i løbet af fredag den 21. november 2025.

Det indstilles, at administrationen bemyndiges til, hvis der træffes beslutning om fornyet fintælling
at forestå gennemførelsen af en den fornyede fintælling i de kommuner, der ikke har givet tilsagn 
om bistand (dvs. Københavns Kommune). Selve den fornyede fintælling vil blive gennemført ved 

regionens egne medarbejdere.

Tilforordnede vælgere

Den fornyede fintælling, der evt. skal varetages i kommunerne, kan ske under tilsyn af 
tilforordnede vælgere, der er udpeget af sammenlægningsvalgbestyrelsen. Der har i den forbindelse 
været forskellige traditioner i de to regioner, idet Region Sjælland ikke har haft tradition for at 
indkalde tilforordnede vælgere ved en fornyet fintælling, mens Region Hovedstaden traditionelt 
har indkaldt 16 tilforordnede vælgere til at føre tilsyn ved den fornyede fintælling. 

De tilforordnede vælgere i Region Hovedstaden har været varskoet på forhånd og konkret blevet 
kontaktet efter valgbestyrelsens beslutning om fornyet fintælling eller ej. De tilforordnede vælgere 
har været fordelt forholdsmæssigt rundt i kommunerne i Region Hovedstaden, herunder til 
regionens egen fornyede fintælling i Københavns Kommune. Erfaringsmæssigt har det dog vist sig 
vanskeligt i praksis, idet nogle kommuner allerede er startet tidligt om morgenen og været færdig 
forholdsvis kort tid senere, idet der normalt har været tale om en begrænset opgave, alt efter 
kommunens størrelse. Det har konkret betydet, at nogle kommuner allerede har været færdige med 
opgaven, når den tilforordnede vælger mødte frem på rådhuset kl. 9.00. Da det er en opgave, 
kommunerne udfører på vegne af regionen, kan regionen ikke beslutte den praktiske afvikling af 
kommunernes fornyede fintælling. 

Henset til, at Region Sjælland ikke har haft tradition for at benyttede tilforordnede vælgere og til 
erfaringerne fra Region Hovedstaden, anbefaler administrationen, at 
sammenlægningsvalgbestyrelsen ikke indkalder tilforordnede vælgere til at føre tilsyn ved en 
eventuel fornyet fintælling.

Fordeling af mandater forud for selve dannelsen af valgopgørelsen- eventuel lodtrækning

Ved fordeling af mandater til regionsrådet - og i forbindelse med fastlæggelse af 
stedfortræderrækkefølgen - kan det i valgsystemet i sjældne tilfælde blive nødvendigt at trække lod 
om pladserne mellem kandidaterne, hvis kvotienterne i den d'Hondtske metode er lige store. Hvis 
der ikke trækkes lod, så kan man ikke komme videre i valgsystemet for at danne selve 
valgopgørelsen. Skulle dette ske vil KOMBITs valgsystem oplyse herom. Valgsystemet kan herefter 
enten maskinelt foretage lodtrækningen, eller lodtrækningen kan ske manuelt.



Administrationen anbefaler, at man i den situation lader lodtrækningen foregå maskinelt i 
systemet, da det er en valid og gennemtestet lodtrækning. Dette vil spare tid i forhold til en manuel 
lodtrækning, hvor sammenlægningsvalgbestyrelsen fx ville skulle indkaldes til at foretage 
lodtrækningen, og opgørelsen af valget dermed ville blive forsinket. 

Hvis sammenlægningsvalgbestyrelsen ønsker, at lodtrækningen skal foregå manuelt, anbefaler 
administrationen, at sammenlægningsvalgbestyrelsens lodtrækning i så fald delegeres til 
direktøren i Koncern Ledelse og Kommunikation i Region Sjælland.

Administrationen vil i så fald til brug for en manuel lodtrækning udfærdige lige store sedler med 
kandidatnavnene. Sedlerne foldes, så man ikke kan se navnene, og puttes i en bowle, hvorefter 
direktøren i Koncern Ledelse og Kommunikation, hvis denne er delegeret kompetencen, trækker 
lod, dokumenteret med videooptagelse. Alternativt foreslår administrationen, at formanden for 
sammenlægningsvalgbestyrelsen trækker lod under tilstedeværelse af valgbestyrelsen og kundgør 
resultatet for valgbestyrelsen

Indhentning af oplysninger fra andre regioner

Administrationen har indhentet oplysninger fra de andre regioner om, hvorvidt man har haft 
drøftet spørgsmålet om maskinel kontra manuel lodtrækning:

Region Nordjylland oplyser, at man ikke har haft drøftet spørgsmålet, men antager at man i den 
situation vil lade en evt. lodtrækning foregå maskinelt.

I Region Midtjylland har man besluttet, at lade lodtrækningen foregå maskinelt, medmindre der er 
tale om lodtrækning om fordeling af et mandat. Region Syddanmark vil forelægge spørgsmålet for 
deres valgbestyrelse, som endnu ikke har haft lejlighed til at tage stilling. 

Der er behov for, at Sammenlægningsvalgbestyrelsen tager stilling til spørgsmålet på dette møde, 
som formentlig er sidste møde før valgaftenen.

Økonomi
Sagen er ikke forbundet med udgifter, som kræver særskilt stillingtagen.

Koordinering med andre afdelinger
.

Godkendt af
.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
.



Punkt 5: Prognoser og resultat på valgnatten
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5 (Åben) Prognoser og resultat på valgnatten

Valgbestyrelse 2025
Sags ID: EMN-2025-07115

Dok ID: 12378971

Resumé
Der redegøres i sagen for fire regioners traditioner med at udarbejde prognoser for 
mandatfordelingen, herunder Region Hovedstadens tradition. På baggrund heraf skal 
Sammenlægningsvalgbestyrelsen besluttet, om administrationen skal udlevere prognoser for 
mandatfordelingen. Hvis dette besluttes, lægges der op til, at administrationen selv tilrettelægger 

den nærmere udførelse af opgaven. 

Indstilling
Administrationen indstiller, at 

1. Sammenlægningsvalgbestyrelsen beslutter, om administrationen skal udlevere prognoser 

for mandatfordelingen

2. under forudsætning af, at indstillingspunkt 1 besluttes, bemyndiges administrationen til 
selv at tilrettelægge den nærmere udførelse af opgaven under hensyn til administrationens 

øvrige arbejde på valgaftenen med sine primære valgopgaver. 

Sagen afgøres af Sammenlægningsvalgbestyrelsen.

Sagsfremstilling
I regionerne har der traditionelt været forskellig praksis for, hvorvidt man i løbet af valgnatten har 
lavet egentlige prognoser for mandatfordelingen i takt med, at optællingen i de forskellige 
kommuner er færdig. 

I Region Syddanmark og i Region Midtjylland har der været tradition for, at administrationen, når 
grundlaget er blevet vurderet tilstrækkeligt validt, har lavet prognoser over den foreløbige 
mandatfordeling i takt med at optællingen i de forskellige kommuner bliver færdig. Prognoserne er 
enten blevet offentliggjort på skærme til alle tilstedeværende i Regionshuset eller omdelt i papir til 
alle kandidatlister. Det har ikke været muligt før udsendelse af dagsordenen at få belyst, hvorvidt 
Region Nordjylland har gjort det samme. 

I Region Sjælland har der ikke været en praksis for at udarbejde prognoser i løbet af valgaftenen. 

Der har interesserede brugt den offentlige webside valg.dk. til at holde sig løbende orienteret. 

I Region Hovedstaden er der traditionelt blevet udleveret to prognoser for mandatfordelingen i 

løbet af valgnatten i takt med, at optællingen i de forskellige kommuner er færdig. Prognoserne er 

typisk blevet omdelt, når ca. 1/3 - og igen når ca. 2/3 af kommunerne - er færdige, alt efter som det 

passer med administrationens primære valgopgaver på valgnatten.



I 2021 blev prognoserne omdelt, da henholdsvis 44 % og 62 % af stemmerne var talt op, som 

angivet i tabellen nedenfor. Resultatet blev omdelt, da alle kommuner var optalt kl. 04.10.  

Københavns Kommune, der har ca. 30 % af de stemmeberettigede til regionalvalget i Region 

Hovedstaden, har traditionelt været den sidst optalte kommune.

Regionsrådsvalg, region Hovedstaden, 2021

Hvad Stemmer optalt
Kommuner 

optalt
Tidspunkt

Prognose 1 44,10% 20 af 29 Kl. 02.19

Prognose 2 62,10% 27 af 29 Kl. 03.45

Resultat 100% 29 af 29 Kl. 04.10

Erfaringerne viser, at prognoserne for mandatfordeling er svingende, og at der er stor statistisk 

usikkerhed før en vis procentdel af stemmerne, er optalt. Samtidig bemærker administrationen, at 

mandatfordelingen ved de tidligere regionalvalg i Region Hovedstaden har været svingede helt 

frem til det endelige resultat.

Administrationen foreslår - på trods af den usikkerhed, der er forbundet med dette valg - at der 

anvendes samme proces for uddeling af prognoser, som det er tradition i Region 

Hovedstaden. Administrationen vil således sigte efter, at der udleveres prognoser for 

mandatfordelingen efter optælling af ca. 1/3 og 2/3 af valgstederne, samt resultatet, når alle 

kommuner er optalte. 

Det kan til orientering oplyses, at de 46 kommuner i Region Østdanmark har i alt 484 valgsteder. 

161 valgsteder svarer til 1/3 af valgstederne, og 323 valgsteder svarer til 2/3 valgsteder. Det 

forventes, at udleveringer af prognoser vil ske inden for tidsrummet kl. 02.00-04.30, hvis der ikke 

sker uforudsete hændelser.

Det nye Kombit-valgsystem giver mulighed for at trække oplysningerne på valgstedsniveau. Det 

betyder konkret, at resultaterne vil løbe ind på det offentlige website valg.dk, efterhånden som 

valgstederne frigiver optællingen, mens den samlede mandatfordeling først offentliggøres, når 

regionen frigiver det samlede resultat til websitet. Prognoserne viser den foreløbige 

mandatoptælling. Resultater trukket pr. valgsted betyder, at prognoserne muligvis vil være mere 

retvisende, idet resultaterne løbende frigives på tværs af kommuner. 

Økonomi

Sagen er ikke forbundet med udgifter, som kræver særskilt stillingtagen.

Koordinering med andre afdelinger
.

Godkendt af
.



Tidligere beslutninger:
.

Bilag
.



Punkt 6: Lukket: Opmærksomhedspunkter ved beslutning om eventuel
fornyet fintælling

EMN-2025-07115



Punkt 7: Eventuelt

EMN-2025-07115



7 (Åben) Eventuelt

Valgbestyrelse 2025
Sags ID: EMN-2025-07115

Dok ID: 12379945

Resumé
-

Indstilling
-

Sagsfremstilling
-

Økonomi

-

Koordinering med andre afdelinger
.

Godkendt af
.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
.



Punkt 8: Godkendelse af deltagelse ved møde i
Sammenlægningsvalgbestyrelsen 1. oktober 2025

EMN-2025-07115



8 (Åben) Godkendelse af deltagelse ved møde i Sammenlægningsvalgbestyrelsen 1. 
oktober 2025

Valgbestyrelse 2025
Sags ID: EMN-2025-07115

Dok ID: 12379946

Resumé
-

Indstilling
-

Sagsfremstilling
-

Økonomi

-

Koordinering med andre afdelinger
.

Godkendt af
.

Tidligere beslutninger:
.

Bilag
.
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